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Врз основа на член 7 и член 18 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. 
вес. на РМ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16, 64/18, 168/18),  а во врска со изработка 
на Измена и Дополнувања на ОПШТ АКТ за село ЗДУЊЕ - К.О. ЗДУЊЕ - Општина 
Гостивар, Друштвото за просторни и урбанистички планови и др. ГОПЛАН ДОО - 

Гостивар, го издава следното 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за   
НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 
За изработка на Измена и Дополнувања на Општ акт за село ЗДУЊЕ –КО 
Здуње, Општина Гостивар со технички број 10/19,  како извршители се 
назначуваат: 
 

 

 Вера Попоска, диа,овластување бр. О.0037 
 

 Јасер Чајали, диа, овластување бр. О.0459 
 
 
Планерите се должни Општиот акт да го изработата согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ бр.199/14, 44/15, 193/15, 
31/16,163/16, 64/18, 168/18),  како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управител:         
 Насуф Саити, дипл.град. инж 

                                                                                                   
---------------------------- 
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С О Д Р Ж И Н А 

 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ЗДУЊЕ-К.О. ЗДУЊЕ 
 ОПШТИНА ГОСТИВАР 

l. ТЕКСТУАЛЕН   ДЕЛ 

  ВОВЕД 

1.ГОДИШНА ПРОГРАМА за изработување на урбанистички планови, урбанистичко-планска 
документација  и урбанистичко-проектна документација во која е предвидено изработка на 
општиот акт 
2. ОДРЕДБИ ЗА НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИОТ АКТ 

2.1. ДЕТАЛНИ ОДРЕДБИ ЗА ТЕКСТУАЛЕН ОПИС НА ГРАНИЦАТА НА ОПФАТОТ НА ОПШТИОТ АКТ 
2.2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО ЗА ПОДРАЧЈЕТО ОПФАТЕНО СО ОПШТИОТ  АКТ 
2.3.ОПИС НА   НАМЕНИ СПОРЕД  ДЕФИНИРАНИ НАМЕНСКИ ЗОНИ 
2.4.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИ НА 
НАМЕНСКИТЕ ЗОНИ 
2.5.НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И ГРАДБИ 
2.6. ПРОСТОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА И УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ВО СЕЛСКО-СТОПАНСКИ  ДВОР 
2.7.ОПИС НА ОСНОВНИТЕ ВЛЕЗНО-ИЗЛЕЗНИ ПОСТОЈНИ ПРАВЦИ ВО СЕЛОТО И НЕГОВАТА 
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ СО ПОШИРОКОТО ОПКРУЖУВАЊЕ 
2.8.СООБРАЌАЈНИ УСЛОВИ ЗА ПРИСТАП ДО ГРАДБИТЕ И НАЧИН НА РЕШАВАЊЕ НА 
СТАЦИОНИРАНИОТ СООБРАЌАЈ 

3.ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА ПОДАТОЦИТЕ КОРИСТЕНИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ОПШТИОТ АКТ СЕ 
ОБЕЗБЕДЕНИ ОД АКН 
4.ПОДАТОЦИ ЗА ОТСТАПУВАЊЕТО НА ГРАНИЦАТА НА ОПФАТОТ, ДОКОЛКУ СО ОПШТИОТ 
АКТ ИМА ОТСТАПУВАЊЕ ОД ГРАНИЦАТА НА ОПФАТОТ УТВРДЕНА СО  ГЕОДЕТСКИОТ 
ЕЛАБОРАТ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ФАКТИЧКАТА СОСТОЈБА  НА 
ИЗГРАДЕНОСТ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
ll. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 
lll. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  ДОСТАВЕНИ ОД СТРАНА НА СУБЈЕКТИТЕ СОГЛАСНО ЧЛЕН 
32 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
lV. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
 

1. ИЗВОД ОД ТОПОГРАФСКА КАРТА- 
со нанесени државни патишта и влезно излезни правци -------------------------------------------- М=1:25000 
 

2. ЗАВЕРЕН ДИГИТАЛИЗИРАН АРХИВСКИ ОРГИНАЛ НА КАТАСТАРСКИ ПЛАН  
СО ГРАНИЦА НА ДОНЕСЕН ОПШТ АКТ ---------------------------------------------------------------------------М=1:2500 

 

3. ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД ГОСТИВАР ЗА ИЗРАБОТКА НА ОПШТ АКТ КАКО СОСЕДЕН ПЛАН--М=1:5000 

(заверена копија од синтезен план-намена на земјиштето / заверена копија –сообраќаен развој) 
 

4. ИЗВОД ОД  ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ЗДУЊЕ   

УСВОЕН СО ОДЛУКА бр. 08-884/1 од 11.05.2017----------------------------------------------------------------М=1:2500 
 

5. СПОРЕДБЕН ПРИКАЗ НА ГРАНИЦАТА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ОПШТИОТ АКТ СО ГРАНИЦАТА НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ УТВРДЕНА СО ПРЕТХОДЕН ОПШТ АКТ ------------------------------------------М  =1:2500 
 

6. ГРАНИЦА НА ОПФАТ НА СЕЛО, НАМЕНСКИ ЗОНИ И ОЗНАЧЕНИ ТРАСИ  

        ЗА ОСНОВНИ  ВЛЕЗНО ИЗЛЕЗНИ ПРАВЦИ ВО СЕЛОТО---------------------------------------------------М=1: 2500 
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ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ЗДУЊЕ-
ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 
 
l. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 
 
ВОВЕД  
 
 
- Измена и Дополнувања на Општиот Акт за село ЗДУЊЕ, се изготвува согласно 
член 83-а од  Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Вес. на РМ бр.199/14, 
44/15, 193/15, 31/16,163/16, 64/18, 168/18). 
 
- Со ова документација се врши измена и дополнување на Општиот акт за с. 
ЗДУЊЕ - Општина Гостивар, кој е донесен со  Одлука на општина Гостивар  бр. 08-
884/1 од 11.05.2017год. и Согласност на Министерство за транспорт и врски бр. 24-
2539/2 од 05.04.2017год. 
 
- Измена и Дополнувања на Општ Скт за с. ЗДУЊЕ - КО ЗДУЊЕ - Општина 
Гостивар,  се работи за површина од 71.543ха, односно  за плански опфат- без 
проширување, превземен од Општиот акт за с.Здуње донесен со Одлука бр. 08-884/1 од 
11.05.2017год. и Согласност бр. 24-2539/2 од 05.04.2017год. 
 
- Измена и Дополнувања на Општ акт за село ЗДУЊЕ, Општина Гостивар се врши и 
согласно  Годишната програма за 2019 год. за изработка, измена и дополнувања на 
урбанистички планови бр.08-202/1 од 24-01-2019 год, донесена на Советот на Општина 

Гостивар, која е прилог на текстуалниот дел. 
 
- Измена и Дополнувања на Општ акт за с. ЗДУЊЕ, КО ЗДУЊЕ - Општина 
Гостивар,  со содржина ќе се изработки согласно Правилникот за форма и содржина на 
општ акт (Сл.весник на РМ бр.229/18), а ќе се донеси согласно Прирачникот за начин на 
водење на постапка за донесување и изготвувањена општ акт за село кое нема 
урбанистички план.   
 
 
 
 
 
1.ГОДИШНА ПРОГРАМА за изработување на урбанистички планови, урбанистичко-

планска документација  и урбанистичко-проектна документација во која е предвидено 
изработка на општиот акт 
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2. ОДРЕДБИ ЗА НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИОТ АКТ  
 

Во селата кои немаат урбанистичка документација, изградбата може да се врши 
под услови и на начин што со општ акт  ќе ги утврди општината, а се донесува со 
прдходна согласност на органот на државна управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот, односно со добивање на согласност од  
Минисерството за транспорт и врски.   

За село Здуње има изработено Општ акт кој е донесен со  Одлука на општина 
Гостивар  бр. 08-884/1 од 11.05.2017год. и Согласност на Министерство за транспорт и 
врски бр. 24-2539/2 од 05.04.2017год. 

По барање на Општина Гостивар се врши изменување и дополнување на Општиот 
акт, во рамките на истата граница, односно во планскиот опфат од 71.543ха. Измената на 
Општиот акт се врши согласно член 83-а, од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Вес. на РМ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16, 64/18, 168/18). 

За начинот на градење во планскиот опфат ќе се определат услови и ќе се дадат 
одредби кои треба да се почитуваат при  изработка на проектна документација, при 
реализација на општиот акт. Основа за изработка на Општите услови за градба е Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл.В.на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 
64/18, 168/18) и подзаконските акти кои произлегуваат од него: Правилникот за стандарди 
и нормативи за  урбанистичко планирање (Сл. Вес. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18), Правилникот за поблиска содржина форма и 
начинот на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ, РПГУП, формата и содржината и начин 
на обработка на урбанистичко-планска документации и АУП, и содржината, формата и 
начинот на обработка на проект за инфраструктура. (сл. вес. на РМ. бр. 142/15), 
Правилникот за форма и содржина на општ акт (Сл.Вес. на РМ бр. 229/18).  

2.1. ДЕТАЛНИ ОДРЕДБИ ЗА ТЕКСТУАЛЕН ОПИС НА ГРАНИЦАТА НА ОПФАТОТ НА 

ОПШТИОТ АКТ 

Опфатот на Општиот акт на село Здуње, измена и дополнување е определен со 
Геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени- КО ЗДУЊЕ, изработен 

од Друштво за геодетски работи и проектирање, инженеринг и консалтинг ГЕО ОФИС 
ДОО - Гостивар, со деловоден број 0801-1146/3 од 20.03.2019год, заверен со 
ИЗВЕСТУВАЊЕ за електронска заверка бр. 1110-58/2019 na 20.03.2019год од Агенцијата 
за катастар на недвижности на РМ, Одделение за катастар на недвижности Гостивар.  

Границата на Измена и Дополнувања на Општ Акт за село Здуње со 
површина од 71.543ха. е превземена од  Општиот акт за село Здуње кој е донесен со 
Одлука бр. 08-2140/1 од 14.09.2015 година,  од Советот на Општина Гостивар и 
Согласност од Министерство за транспорт и врски бр. 24-2539/2 од 05.04.2017год. Во 
изработка на овај општ акт е искористено правото за мак.10% зголемување на фактичката 
состојба на изграденост на земјиштето. Зато се задржува површината на опфатот на 
предметната Измена и Дополнувања на Општ Акт за село Здуње со површина од 
71.543ха. 

 Со Измена и Дополнувања на Општ Акт за село Здуње, површина од 71.543ха. е 
определена во 6 (шест) полигони, со следните граници: 

 
Полигон 1 
-на север- границата  на опфатот се движи по дел од  КП 380/1, КП 753, КП 747, КП 746, 
КП 748/1, КП 744/4, 742/2, пат со КП бр.803, дел од 798, 795/1, 795/2, 796, 797,  370, 373/1, 
350/1, 349, 345/1, 345/2, 345/3 и 340/2. 
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-на исток-  границата на опфатот оди по пат со  КП бр. 774, КП 892, пат, КП 1082/2, 
1087/3, 1087/2, 1082/3, 1088/2, пат. 
-на југ- границата на опфатот оди по канал со КП бр.1351 и 1364, КП 1363, КП 416/1, 

416/2, 414/3, 414/1, пат со КП бр. 409, река Лешница со КП 1330, КП 1265, КП 1320/3, 
1320/2, 1320/1, 1321/1, 1314/1, 1314/2, 1313, 1257, 1256/1, 1256/3, 1256/5, 1254/1, 1254/2, 
1255, 1253/1. 
-на запад-  границата на опфатот се движи по КП 1260/1, 1260/2, 1261/6, источна страна 

од 1230/3, 1237/2, западна страна од 406, 404/1, јужна страна на КП 382, дел од КП 382/2, 
КП 385, дел од 357/3. 
 
Полигон 2 
-на север- границата   на опфатот се движи по КО Дебреше, КП 313, 307. 
-на исток-  границата на опфатот се движи на западната страна на  КП 698,307,351. 
-на југ- границата на опфатот оди по КП 380/2, 385, 305/4, 302/5. 
-на запад-  границата на опфатот се движи по КП 359/2, 357, 305/6, 297/2, 296/1. 

 
Полигон 3 
-на север- границата   на опфатот се движи по пат, КП 538, КП 641/8, 628/1. 
-на исток-  границата на опфатот се движи по КП 65, 67. 

 
-на југ- границата на опфатот оди по  дел од КП 68,63. 
-на запад-  границата   на опфатот се движи по КП 669, 657. 
 
Полигон 4 
-на север- границата   на опфатот се движи по дел од КП 895 а потоа по пат. 
-на исток-  границата на опфатот се движи по КП 898. 
-на југ- границата на опфатот оди по  КП 901. 
-на запад-  границата   на опфатот се движи по КП 900, дел од КП 894, 896. 
 
Полигон 5 
-на север- границата   на опфатот се движи по пат. 
-на исток-  границата на опфатот се движи по канал со КП бр.1103 
-на југ- границата на опфатот оди по  КП 1083. 
-на запад-  границата   на опфатот се движи по КП 1086 и КП 1085/1. 
 
Полигон 6 
-на север- границата   на опфатот се движи по Регионалниот пат Р29279, КП 435, 
434/2,434/1 и КП 434/3. 
-на исток-  границата на опфатот се движи по КП 437, 431, 432/1, 444/5. 
-на југ- границата на опфатот оди по  дел од КП 442/3. 
-на запад-  границата   на опфатот се движи по КП 440/1. 

 Секој полигон е прикажана  со линија која ги поврзува сите прекршни точки. 
Точките се означени со редни броеви од 1 до 471, а за секоја точка  се дадени 

параметрите по Х и Y координати: 

 
 
 
 
 
 

Страна X   Y 

Нај источна X=491980.18  Y=628848.15 

Нај јужна X=489909.07   Y=627067.25 

Нај запдна         X=489499.87 Y=627915.81 

Нај северна X=490546.94   Y=628915.15 
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ПОЛИГОН 1 

Површина:  634528.83 м2 
Периметар: 6434.73м 

 
1. X=490793.57  Y=627956.45  

2. X=490811.94  Y=627975.74  

3. X=490793.36  Y=627979.51  

4. X=490778.17  Y=627998.05  

5. X=490774.98  Y=628015.31  

6. X=490780.57  Y=628044.30  

7. X=490785.69  Y=628056.92  

8. X=490788.46  Y=628065.11  

9. X=490798.00  Y=628092.04  

10. X=490810.77  Y=628137.78  

11. X=490817.04  Y=628166.62  

12. X=490818.40  Y=628185.89  

13. X=490808.54  Y=628206.97  

14. X=490807.80  Y=628227.52  

15. X=490805.73  Y=628272.54  

16. X=490813.12  Y=628323.43  

17. X=490813.18  Y=628344.79  

18. X=490813.21  Y=628344.79  

19. X=490814.37  Y=628381.91  

20. X=490627.29  Y=628386.06  

21. X=490624.79  Y=628412.92  

22. X=490588.58  Y=628419.15  

23. X=490590.63  Y=628405.58  

24. X=490593.40  Y=628388.08  

25. X=490593.64  Y=628365.82  

26. X=490582.96  Y=628368.69  

27. X=490565.46  Y=628371.19  

28. X=490540.14  Y=628295.21  

29. X=490524.99  Y=628262.30  

30. X=490509.83  Y=628229.39  

31. X=490511.87  Y=628218.99  

32. X=490504.50  Y=628206.50  

33. X=490499.14  Y=628194.82  

34. X=490493.71  Y=628185.13  

35. X=490480.78  Y=628195.41  

36. X=490469.24  Y=628206.25  

37. X=490456.67  Y=628218.05  

38. X=490452.62  Y=628226.49  

39. X=490446.26  Y=628234.21  

40. X=490445.12  Y=628235.59  

41. X=490436.66  Y=628245.84  

42. X=490429.91  Y=628254.18  

43. X=490422.03  Y=628263.97  

44. X=490411.25  Y=628254.72  

45. X=490401.82  Y=628245.82  

46. X=490391.95  Y=628235.04  

47. X=490388.65  Y=628230.57  

48. X=490381.29  Y=628221.68  

49. X=490378.88  Y=628216.48  

50. X=490369.52  Y=628197.96  

51. X=490363.99  Y=628199.29  

52. X=490345.07  Y=628200.81  

53. X=490334.92  Y=628200.77  

54. X=490307.37  Y=628197.23  

55. X=490289.82  Y=628189.08  

56. X=490283.59  Y=628182.65  

57. X=490279.10  Y=628184.63  

58. X=490254.93  Y=628195.29  

59. X=490244.09  Y=628182.16  

60. X=490235.67  Y=628168.21  

61. X=490218.52  Y=628143.01  

62. X=490204.36  Y=628146.55  

63. X=490201.71  Y=628141.93  

64. X=490190.27  Y=628145.37  

65. X=490167.96  Y=628111.19  

66. X=490155.69  Y=628097.37  

67. X=490129.56  Y=628105.61  

68. X=490121.17  Y=628093.32  

69. X=490116.97  Y=628084.83  

70. X=490114.52  Y=628084.72  

71. X=490095.53  Y=628090.09  

72. X=490090.47  Y=628077.39  

73. X=490094.13  Y=628076.49  

74. X=490090.59  Y=628060.88  

75. X=490071.43  Y=628064.92  

76. X=490077.73  Y=628093.49  

77. X=490080.51  Y=628106.04  

78. X=490093.95  Y=628130.85  

79. X=490027.05  Y=628134.39  

80. X=490027.49  Y=628104.01  

81. X=490028.52  Y=628098.30  

82. X=490032.01  Y=628078.96  

83. X=490039.89  Y=628060.63  

84. X=490049.89  Y=628052.24  

85. X=490059.01  Y=628043.20  

86. X=490054.80  Y=628041.77  

87. X=490047.55  Y=628044.67  

88. X=490024.28  Y=628048.71  

89. X=490023.15  Y=628042.19  

90. X=490021.13  Y=628023.31  

91. X=490026.11  Y=628021.55  

92. X=490021.55  Y=628004.60  

93. X=490025.53  Y=628004.44  

94. X=490022.24  Y=627989.87  

95. X=490019.21  Y=627985.98  

96. X=490012.41  Y=627975.33  

97. X=490007.78  Y=627968.85  

98. X=490018.28  Y=627954.80  

99. X=490025.99  Y=627945.24  

100. X=490011.43  Y=627920.85  

101. X=489999.32  Y=627920.83  

102. X=489990.27  Y=627923.54  

103. X=489981.40  Y=627925.39  

104. X=489975.48  Y=627925.51  

105. X=489968.77  Y=627924.28  

106. X=489867.89  Y=627981.75  

107. X=489765.60  Y=627869.04  

108. X=489737.54  Y=627897.45  

109. X=489633.55  Y=628002.75  

110. X=489513.76  Y=628009.79  

111. X=489499.87  Y=627915.81 најзападна страна 

112. X=489523.34  Y=627907.78  

113. X=489570.01  Y=627869.38  

114. X=489594.72  Y=627854.83  

115. X=489623.44  Y=627852.51  

116. X=489658.16  Y=627846.02  

117. X=489721.05  Y=627840.76  

118. X=489793.66  Y=627840.63  

119. X=489806.21  Y=627836.50  

120. X=489794.49  Y=627834.47  

121. X=489742.81  Y=627788.79  

122. X=489744.82  Y=627787.62  

123. X=489735.51  Y=627766.61  

124. X=489748.02  Y=627770.18  

125. X=489757.31  Y=627771.06  

126. X=489773.50  Y=627749.70  

127. X=489781.87  Y=627754.91  
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128. X=489784.87  Y=627751.84  

129. X=489774.67  Y=627743.59  

130. X=489779.90  Y=627738.23  

131. X=489788.80  Y=627726.45  

132. X=489798.67  Y=627721.71  

133. X=489815.62  Y=627718.39  

134. X=489816.71  Y=627671.64  

135. X=489819.30  Y=627665.13  

136. X=489815.09  Y=627663.53  

137. X=489802.25  Y=627658.99  

138. X=489797.63  Y=627655.32  

139. X=489808.04  Y=627612.54  

140. X=489813.99  Y=627588.14  

141. X=489842.00  Y=627586.20  

142. X=489847.64  Y=627585.51  

143. X=489851.87  Y=627582.80  

144. X=489858.71  Y=627587.00  

145. X=489850.41  Y=627630.90  

146. X=489850.89  Y=627664.59  

147. X=489850.96  Y=627672.59  

148. X=489850.99  Y=627676.09  

149. X=489877.86  Y=627680.42  

150. X=489897.64  Y=627681.37  

151. X=489908.71  Y=627684.09  

152. X=489911.34  Y=627686.53  

153. X=489912.93  Y=627692.31  

154. X=489915.51  Y=627708.41  

155. X=489917.06  Y=627715.64  

156. X=489928.39  Y=627709.18  

157. X=489936.42  Y=627699.92  

158. X=489939.92  Y=627695.90  

159. X=489942.62  Y=627692.78  

160. X=489944.35  Y=627691.33  

161. X=489960.53  Y=627677.71  

162. X=489981.23  Y=627669.43  

163. X=490002.70  Y=627660.85  

164. X=490038.79  Y=627650.04  

165. X=490041.14  Y=627649.10  

166. X=490046.42  Y=627648.27  

167. X=490052.87  Y=627646.86  

168. X=490067.68  Y=627643.48  

169. X=490067.59  Y=627641.49  

170. X=490070.83  Y=627638.94  

171. X=490073.40  Y=627638.42  

172. X=490086.39  Y=627635.60  

173. X=490086.39  Y=627635.00  

174. X=490104.62  Y=627632.28  

175. X=490125.47  Y=627626.05  

176. X=490147.65  Y=627619.35  

177. X=490148.13  Y=627620.57  

178. X=490169.08  Y=627611.80  

179. X=490183.66  Y=627605.35  

180. X=490189.76  Y=627602.62  

181. X=490193.96  Y=627600.74  

182. X=490193.68  Y=627599.88  

183. X=490201.39  Y=627597.37  

184. X=490205.70  Y=627595.97  

185. X=490203.77  Y=627591.76  

186. X=490213.00  Y=627587.42  

187. X=490227.19  Y=627583.04  

188. X=490222.46  Y=627565.70  

189. X=490214.99  Y=627540.92  

190. X=490213.99  Y=627537.47  

191. X=490211.84  Y=627538.34  

192. X=490199.53  Y=627542.56  

193. X=490188.27  Y=627547.64  

194. X=490176.02  Y=627552.90  

195. X=490158.96  Y=627560.22  

196. X=490151.29  Y=627563.02  

197. X=490145.45  Y=627564.58  

198. X=490136.55  Y=627567.63  

199. X=490134.27  Y=627568.25  

200. X=490129.72  Y=627568.72  

201. X=490113.98  Y=627572.19  

202. X=490093.95  Y=627576.82  

203. X=490063.32  Y=627581.91  

204. X=490058.56  Y=627581.43  

205. X=490054.08  Y=627581.43  

206. X=490045.25  Y=627582.28  

207. X=490030.97  Y=627586.60  

208. X=490020.28  Y=627589.17  

209. X=490000.48  Y=627594.84  

210. X=489971.31  Y=627604.54  

211. X=489952.26  Y=627610.29  

212. X=489947.09  Y=627611.84  

213. X=489952.46  Y=627634.45  

214. X=489953.06  Y=627638.00  

215. X=489956.35  Y=627657.61  

216. X=489939.79  Y=627660.39  

217. X=489934.73  Y=627660.34  

218. X=489931.27  Y=627661.09  

219. X=489914.24  Y=627664.66  

220. X=489910.67  Y=627646.67  

221. X=489907.34  Y=627624.84  

222. X=489904.85  Y=627610.84  

223. X=489902.79  Y=627599.31  

224. X=489901.82  Y=627594.97  

225. X=489899.84  Y=627586.79  

226. X=489898.60  Y=627579.38  

227. X=489897.23  Y=627564.40  

228. X=489913.95  Y=627560.52  

229. X=489927.69  Y=627557.85  

230. X=489939.30  Y=627556.17  

231. X=489939.61  Y=627557.44  

232. X=489958.89  Y=627553.54  

233. X=489960.11  Y=627553.05  

234. X=489989.21  Y=627541.28  

235. X=490019.84  Y=627534.43  

236. X=490041.07  Y=627523.47  

237. X=490044.77  Y=627521.55  

238. X=490072.74  Y=627519.42  

239. X=490098.26  Y=627518.12  

240. X=490114.45  Y=627510.63  

241. X=490129.47  Y=627502.05  

242. X=490142.57  Y=627493.36  

243. X=490158.78  Y=627485.53  

244. X=490162.05  Y=627486.26  

245. X=490161.17  Y=627480.10  

246. X=490165.61  Y=627474.08  

247. X=490173.63  Y=627470.11  

248. X=490230.96  Y=627433.16  

249. X=490233.51  Y=627432.42  

250. X=490229.70  Y=627419.68  

251. X=490221.48  Y=627401.91  

252. X=490202.80  Y=627375.69  

253. X=490206.08  Y=627373.98  

254. X=490209.10  Y=627368.64  

255. X=490211.00  Y=627366.44  

256. X=490207.42  Y=627363.01  

257. X=490202.53  Y=627358.34  

258. X=490197.63  Y=627354.01  

259. X=490188.38  Y=627345.62  
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260. X=490182.31  Y=627343.29  

261. X=490188.63  Y=627328.44  

262. X=490193.06  Y=627328.51  

263. X=490196.41  Y=627312.73  

264. X=490223.21  Y=627322.48  

265. X=490243.13  Y=627327.64  

266. X=490234.73  Y=627306.74  

267. X=490239.53  Y=627304.67  

268. X=490240.60  Y=627307.15  

269. X=490239.46  Y=627307.72  

270. X=490239.61  Y=627310.66  

271. X=490243.92  Y=627320.37  

272. X=490248.76  Y=627326.58  

273. X=490255.74  Y=627334.00  

274. X=490262.51  Y=627340.84  

275. X=490271.20  Y=627348.09  

276. X=490268.76  Y=627350.42  

277. X=490277.92  Y=627356.81  

278. X=490285.24  Y=627363.62  

279. X=490295.69  Y=627375.64  

280. X=490307.84  Y=627383.37  

281. X=490315.50  Y=627386.32  

282. X=490321.33  Y=627390.34  

283. X=490326.71  Y=627397.39  

284. X=490340.54  Y=627414.02  

285. X=490345.30  Y=627416.86  

286. X=490356.63  Y=627413.99  

287. X=490369.64  Y=627412.28  

288. X=490380.48  Y=627414.05  

289. X=490389.61  Y=627419.10  

290. X=490397.92  Y=627424.12  

291. X=490413.99  Y=627437.04  

292. X=490419.91  Y=627442.26  

293. X=490422.97  Y=627447.75  

294. X=490428.01  Y=627460.49  

295. X=490430.60  Y=627466.81  

296. X=490433.28  Y=627470.78  

297. X=490441.85  Y=627480.30  

298. X=490452.19  Y=627491.78  

299. X=490462.07  Y=627501.75  

300. X=490473.18  Y=627509.67  

301. X=490493.85  Y=627525.25  

302. X=490513.88  Y=627542.18  

303. X=490526.40  Y=627570.86  

304. X=490535.31  Y=627587.14  

305. X=490553.02  Y=627610.17  

306. X=490570.00  Y=627630.97  

307. X=490604.84  Y=627662.37  

308. X=490611.78  Y=627652.58  

309. X=490639.76  Y=627635.90  

310. X=490728.12  Y=627675.12  

311. X=490778.81  Y=627705.35  

312. X=490786.18  Y=627711.92  

313. X=490800.77  Y=627731.43  

314. X=490810.16  Y=627750.22  

315. X=490812.57  Y=627753.22  

316. X=490810.22  Y=627764.18  

317. X=490758.52  Y=627743.89  

318. X=490654.71  Y=627697.71  

319. X=490660.13  Y=627718.22  

320. X=490680.57  Y=627753.82  

321. X=490687.38  Y=627768.56  

322. X=490691.37  Y=627783.38  

323. X=490692.33  Y=627801.10  

324. X=490692.33  Y=627838.49  

325. X=490691.18  Y=627860.74  

326. X=490692.63  Y=627866.39  

327. X=490693.16  Y=627866.70  

328. X=490698.42  Y=627869.92  

329. X=490751.51  Y=627916.82  

ПОЛИГОН 2 
Површина:  44862.46 м2 

Периметар: 1634.71 м 

 
330. X=490475.15  Y=628615.18  

331. X=490475.15  Y=628615.18  

332. X=490475.15  Y=628615.18  

333. X=490419.00  Y=628639.09  

334. X=490403.05  Y=628644.76  

335. X=490434.75  Y=628711.49  

336. X=490440.33  Y=628718.62  

337. X=490478.53  Y=628789.21  

338. X=490466.84  Y=628794.35  

339. X=490437.85  Y=628769.61  

340. X=490415.46  Y=628727.19  

341. X=490416.90  Y=628726.69  

342. X=490416.23  Y=628724.59  

343. X=490415.23  Y=628722.99  

344. X=490413.84  Y=628720.75  

345. X=490403.24  Y=628723.62  

346. X=490406.63  Y=628721.37  

347. X=490388.54  Y=628692.53  

348. X=490375.08  Y=628671.78  

349. X=490372.24  Y=628665.04  

350. X=490368.03  Y=628658.27  

351. X=490359.74  Y=628644.90  

352. X=490343.61  Y=628614.40  

353. X=490324.48  Y=628575.67  

354. X=490314.73  Y=628561.49  

355. X=490303.92  Y=628545.53  

356. X=490295.21  Y=628539.58  

357. X=490280.33  Y=628520.26  

358. X=490270.23  Y=628505.01  

359. X=490258.00  Y=628484.44  

360. X=490247.01  Y=628472.39  

361. X=490230.89  Y=628465.65  

362. X=490220.61  Y=628460.15  

363. X=490209.72  Y=628451.56  

364. X=490204.37  Y=628451.56  

365. X=490163.09  Y=628446.33  

366. X=490167.52  Y=628421.86  

367. X=490091.61  Y=628302.43  

368. X=490082.49  Y=628261.85  

369. X=490092.33  Y=628254.24  

370. X=490107.75  Y=628238.81  

371. X=490110.87  Y=628235.69  

372. X=490111.67  Y=628236.49  

373. X=490123.63  Y=628251.65  

374. X=490137.44  Y=628277.06  

375. X=490146.83  Y=628297.50  

376. X=490159.49  Y=628314.57  

377. X=490170.33  Y=628325.61  

378. X=490183.97  Y=628340.86  

379. X=490191.59  Y=628350.43  

380. X=490201.45  Y=628371.34  

381. X=490201.81  Y=628373.29  

382. X=490232.60  Y=628424.72  

383. X=490239.06  Y=628418.95  

384. X=490242.96  Y=628416.82  

385. X=490253.41  Y=628408.06  

386. X=490263.15  Y=628398.06  
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387. X=490275.01  Y=628381.25  

388. X=490278.11  Y=628376.46  

389. X=490281.03  Y=628370.26  

390. X=490362.35  Y=628497.43  

391. X=490391.76  Y=628485.28  

392. X=490437.86  Y=628552.81  

393. X=490475.15  Y=628615.18  

              ПОЛИГОН 3 

Површина:  1900.58 м2 

Периметар: 174.33 м 

 
394. X=490576.60  Y=628901.54   

395. X=490577.26  Y=628904.53  

396. X=490546.94  Y=628915.15 најсеверна страна 

397. X=490545.12  Y=628914.18  

398. X=490543.59  Y=628910.87  

399. X=490538.77  Y=628912.23  

400. X=490537.12  Y=628908.72  

401. X=490526.24  Y=628873.01  

402. X=490567.51  Y=628858.89  

 

              ПОЛИГОН 4 

Површина:  16215.21 м2 

Периметар: 672.82 м 

 
403. X=491800.59  Y=629012.91   

404. X=491794.63  Y=629019.15   

405. X=491786.55  Y=629006.20   

406. X=491777.31  Y=628995.75   

407. X=491763.60  Y=628981.91   

408. X=491750.09  Y=628966.26   

409. X=491847.69  Y=628886.23   

410. X=491927.43  Y=628825.15   

411. X=491916.27  Y=628814.08   

412. X=491910.92  Y=628808.11   

413. X=491921.53  Y=628792.43   

414. X=491922.55  Y=628793.23   

415. X=491951.37  Y=628820.69   

416. X=491980.18  Y=628848.15 Нај источна точка   

417. X=491967.38  Y=628864.68   

418. X=491966.36  Y=628866.00   

419. X=491966.04  Y=628865.66   

420. X=491964.90  Y=628867.16   

421. X=491929.06  Y=628900.50   

422. X=491881.58  Y=628942.98   

 

              ПОЛИГОН 5 

Површина:    7200.21 м2 

Периметар: 341.15 м 
423. X=490907.92  Y=627883.64   

424. X=490925.44  Y=627899.18   

425. X=490920.24  Y=627904.82   

426. X=490891.16  Y=627930.23   

427. X=490876.40  Y=627945.24   

428. X=490866.51  Y=627952.24   

429. X=490842.95  Y=627928.25   

430. X=490799.67  Y=627889.50   

431. X=490817.39  Y=627867.08   

432. X=490828.52  Y=627852.82   

433. X=490838.04  Y=627843.80   

434. X=490843.18  Y=627838.14   

 

              ПОЛИГОН 6 

Површина:    10725.99 м2 
Периметар: 714.74 м 

 
435. X=489920.90  Y=627147.86   

436. X=489946.47  Y=627163.54   

437. X=489967.24  Y=627176.80   

438. X=489986.78  Y=627187.56   

439. X=489999.87  Y=627195.81   

440. X=490018.34  Y=627205.68   

441. X=490031.02  Y=627213.28   

442. X=490029.60  Y=627214.69   

443. X=490019.80  Y=627224.39   

444. X=489987.71  Y=627205.56   

445. X=489981.07  Y=627201.67   

446. X=489963.46  Y=627192.45   

447. X=489936.97  Y=627176.43   

448. X=489908.97  Y=627158.82   

449. X=489903.96  Y=627161.31   

450. X=489885.20  Y=627180.81   

451. X=489871.61  Y=627171.18   

452. X=489858.85  Y=627161.80   

453. X=489844.22  Y=627152.65   

454. X=489829.57  Y=627144.77   

455. X=489836.74  Y=627136.88   

456. X=489851.46  Y=627122.55   

457. X=489861.05  Y=627111.81   

458. X=489866.92  Y=627105.35   

459. X=489865.24  Y=627098.19   

460. X=489892.53  Y=627076.99   

461. X=489909.07  Y=627067.25 Нај јужна точка  

462. X=489912.27  Y=627070.04   

463. X=489920.81  Y=627067.76   

464. X=489931.69  Y=627078.78   

465. X=489933.93  Y=627077.17   

466. X=489945.76  Y=627091.21   

467. X=489977.28  Y=627104.31   

468. X=489994.63  Y=627108.50   

469. X=490016.63  Y=627113.81   

470. X=489952.17  Y=627130.47   

471. X=489933.95  Y=627136.11

2.2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО ЗА ПОДРАЧЈЕТО ОПФАТЕНО СО 
ОПШТИОТ  АКТ  

 

Селото ЗДУЊЕ се наоѓа западно од Гостивар. Сместено е покрај  
регионален пат Р29279- Здуње (врска со А2)-Вруток. Оваа сообраќајница низ 
опфат на ОА за с. Здуње, е во правец југозапад-североисток, на исток се поврзува 
со с.Равен, а на запад со Гостивар.  

Југоисточно низ село Здуње поминуваат две сообраќајни делници – 
државни патишта:  

 -Делница Гостивар – Кичево, како дел од А2- Граница со Бугарија (ГП Деве 
Баир) - К.Паланка - Струмица - Романовце - Куманово) -Миладиновце - обилконица 
Скопје - Тетово - Гостивар - Кичево - Требениште - Струга - гр.со Албанија (ГП 
Ќафасан). 
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-Автопат А2 кој е дел од Коридорот 8 (делница Тетово-Гостивар-Кичево).  
 
Катастарската општина (атарот) на село ЗДУЊЕ се граничи на север со КО 

Дебреше, исток со КО Гостивар 1 и Госивар 2, југ со КО Горна и Долна Бањица и 
КО Вруток и запад со КО Равен. 

-Демографски податоци 

Според пописот од 2002 год, книга XI, табела1 вкупно население на 
Република Македонија според петгодишни групи на возраст по пол, село ЗДУЊЕ ги 
има следните параметри: 

  

За село ЗДУЊЕ, до донесувањето на Општиот Акт со Одлука бр. 08-884/1 
од 11.05.2017год. и Согласност бр. 24-2539/2 од 05.04.2017год., урбанистички план 
и друга планска документација нема изработено. Како населено место-село на 
Општина Гостивар било третирано во просторните и урбанистичките планови што 
се изработеле за РМ и Општината. Уредувањето и користењето на просторот 
дотогаш се вршело стихијно, без изработена техничка документација, во граници 
определени од Општината и Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 

Со цел да се регулира градбата, со Општиот Акт се определува граница со 
која се опфатени сите градби, со максимално проширување од 10%, од постојната 
граница. Планскиот опфат на Општиот акт за с. ЗДУЊЕ е со површина од 71.543xa, 
и истата останува и за овај општ акт- Измена и Дополнувања на Општ Акт за село 
Здуње. 

2.3.ОПИС НА   НАМЕНИ СПОРЕД  ДЕФИНИРАНИ НАМЕНСКИ ЗОНИ 

 
Со Општиот акт, се предвидуваат следните наменски употреби на земјиштето, 

согласно Правилникот за стандарди и нормативи за  урбанистичко планирање (Сл. 
Вес. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18) 

 А- Зона на Домување 
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 Б- Зона на Комерцијални и деловни намени 

           В- Зона на Јавни институции 

           Г- Зона на Производство, дистрибуција и сервиси 

 Д- Зона на Зеленило, спорт, рекреација и меморјални простори 

 Е- Инфраструктура  
Предвидените зони се со  следните групи на класи на намени и основни класи на 
намена. 
  
 А-Домување 
              А1- Домување во станбени куќа 
Б-Комерцијални и деловни намени 

                Б1-мали комерцијални и деловни намени  
В- Јавни институции 
               В1- Образование и наука 
               В5- Верски институци 
Г- Производство, индустрија, сервиси 
               Г2- Лесна и незагадувачка индустрија 
Д- Зеленило и рекреацијa 
               Д1- Парковско зеленило 
               Д3- Спорт и рекреација 
               Д4- Меморијални простори 
Е- ИНфраструктура 
               Е1- Комунална Инфраструктура (сообраќајни коридори)  
               Е2- Комунална Супраструктура (резервоари за вода, ТС) 
 

2.4.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО 
РАМКИ НА НАМЕНСКИТЕ ЗОНИ 

 
Основа за изработка на Општите услови за градба е Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.В.на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 
168/18) и подзаконските акти кои произлегуваат од него: Правилникот за стандарди 
и нормативи за  урбанистичко планирање (Сл. Вес. на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18), Правилникот за поблиска 
содржина форма и начинот на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ, РПГУП, 
формата и содржината и начин на обработка на урбанистичко-планска 
документации и АУП, и содржината, формата и начинот на обработка на проект за 
инфраструктура. (сл. вес. на РМ. бр. 142/15), Правилникот за форма и содржина на 
општ акт (Сл.Вес. на РМ бр. 229/18).  
 
2.4.1.Општите услови за градба, развој и користење на земјиштето во рамките на 
наменските зони, за сeло ЗДУЊЕ се применуваат за сите катастарски парцели  во 

рамки на планскиот опфат, во чии граници се дефинирани наменските зони и 
служат за спроведување на Општиот акт за село, односно за изготвување на Извод 
од планска документација и основа на што ќе се изработи проектна документација, 
односно проекти за инфраструктура за инфраструктурните градби. 
 
2.4.2. Формирањето на градежната парцела, површината за градба, висината до 
венец на објектите, процентот на изграденост и коефициентот на искористеност во 
целост да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (сл.вес. на РМ бр. 142/15, 217/15,  222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
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2.4.3. При формирањето на  градежните парцели, потребно е да се почитуваат 
имотно-правните односи. Основните услови за формирање на градежна парцела 
се дефинирани во член 22, 23, 24 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање 142/15, 222/15, 228/15, 217/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 
86/18). 
 
2.4.4. Површината за градење може да се протега во рамки на една или повеќе 

катастарски парцели, при што минималното растојание од површината за градење 
до границата на парцелата кон постоечката сообраќајница да не е помало од 3м, 
согласно член 83 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
  
2.4.5. За секоја градежна парцела во зависност од наменската зона важат 
максимално дозволените урбанистички величини и параметри, процент на 
изграденост, коефициент на искористеност, висина до венец и катност и ги имаат 
следните вредност: 

 
 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 
Процент на 
изграденост 

Коефициент на 
искористеност Катност 

Максимална 
висина до 

венец 

 
А1 - Домување во станбени  
        куќи 

70% до 2.4 П+2+ПК 10.2м 

Б1 – Мали комерцијални и 
деловни намени 

70% 
 

до 2.00 
 

П+1 
 

8.0м 

В1 - Oбразование и наука 60% 
Согласно АУП Согласно 

АУП 
Согласно 

АУП 

В5 - Верски објекти 60% 
Согласно АУП Согласно 

АУП 
Согласно 

АУП 

 
Г2 - Лесна и незагадувачка     
       индустрија 
 

60% Согласно АУП 
Согласно 

АУП 
Согласно 

АУП 

 
Д2 - Заштитно зеленило 
 

------ ----- ----- 
 

----- 

Д3 - Спорт и рекреација 70% до 1.4 П+1 
Согласно 

АУП 

 
Д4 -Меморијални простори 

 

40% до 1.4 П+1 
Согласно 

АУП 

E1-Комунална инфраструктура Согласно проект за инфрасруктура 

Е2-Комунална супраструктура 
Согласно 

АУП 
Согласно АУП 

Согласно 
АУП 

Согласно 
АУП 

 
 
2.4.6. Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува  густината на изграденост, се пресметува како однос помеѓу површината 
на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште 
изразено во проценти. 
 
2.4.7. Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која 

го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште  и се пресметува  
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините  
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на сите изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште, изразен со рационален број  со две децимали. 
 
2.4.8. Максимално дозволената висина до венец e планска одредба со која се 
утврдува височината на градбата и се одредува за онаа страна на површината за 
градење која гледа кон лицето на градежната парцела (страната од каде се 
пристапува преку јавна сообраќајна површина ), во согласност со член 43 и 44 од 
Правилникот  за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Вес. на 
РМ бр. 142/15, 222/15, 228/15, 217/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18). За рамен 
терен максималната височина на градбата се изразува како вертикално растојание 
помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. 

  За терени во пад, доколку тротоарот долж лицето на парцелата  е во пад, 
максималната височина се одредува  помеѓу висинската кота на тротоаротво 
средината  на страната  на површините за градење долж падот на теренот  и 
завршниот венец на градбата .  
 
2.4.9. Стационираниот сообраќај - Паркирањето на моторните возила да се реши 
во сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди 
согласно членот 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (сл. весник на РМ бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 

 
2.4.10. Колски пристап до градежните парцели да се обезбеди согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ 
бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 217/15,  222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 
86/18). До колку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако инвеститорот 
не може сам да го обезбеди, не може да се утврдат услови за градба. 

 
2.4.11. Во понатамошната постапка  треба да бидат запазени одредбите од член 83 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник. на Р.М.бр.142/15, 217/15,  222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18) 
и да се почитуваат одредбите од член 40 од Законот за Јавни патишта (Сл. Весник 
на Р.М. бр.84/08, бр.52/09, бр.114/09, бр. 124/10,бр. 23/11, бр. 53/11, бр. 
44/12,бр.168/12, бр. 163/13, бр. 187/13,бр. 39/14, бр.42/14, бр.166/14 и бр. 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16). 
 
2.4.12. Надлежните институции кои стопанисуваат со комуналните 
инфраструктурни мрежи (водовод, канализација, електрично напојување, фиксна 
телефонија и сл.) да обезбедат услови за приклучок на градежните парцели кон 
своите мрежи.  
 
2.4.13. Во рамки на планскиот опфат потребно е обезбедување  на услови за 
соодветно собирање, чување, предтретман, третман, рециклирање или 
уништување на создадениот комунален отпад, кој ќе се одлага во заеднички 
контејнери, а определувањето на нивните локации да се изврши  со Одлука на 
Совет на Општина Гостивар.  
Локациите мораат да бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите и 
уредени во согласност со оној што ќе го носи ѓубрето во регионална, односно 
општинска локална депонија. 
 
2.4.14. Местоположбата на планираните трафостаници ќе се додефинираат со 
изготвување на инфраструктурен проект, откако ќе се добијат сите потребни насоки 
и мислења од надлежни институции ЕВН - ЕСМ. Да се почитуваат заштитните 
коридори на воздушните далноводи. 
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За основната класа на намена Е3 -Некомпатибилна инфраструктура, ќе се решава 
со изработка на АУП и со проект за инфраструктура. 
 
2.4.15. Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да 
содржат и посебни услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување 
со вода, електрична енергија, телефонија и одведување на отпадните води. 
 
2.4.16. Процентот на оззеленетост во рамки на градежната парцела претставува 
однос помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и 
вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти. Процент на 
оззеленетост на планираните објекти во градежните парцели, што не се парцела-
објекти или кои се со висок процент на изграденост, во рамки на истите, минимум е 
потребно да изнесува  мин.20%. Оваа планска одредба станува составен дел на 
условите за градење во општиот акт. 
 
2.4.17. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и 
инсталации, како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет 
треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што 
се составен дел на документацијата. 
 
2.4.18. Од Јавно претпријатие за државни патишта со бр. -4606/2 oд 24.04.2019 
год. добиени се  податоци со кои сме известени дека при спроведување на 

Општиот Акт, општината е должна да го почитува заштитниот појас на 
Регионалниот пат Р29279 (делница: врска со А2 - Вруток); Aвтопатот А2  (делница: 
Гостивар - Кичево); Автопатот А2 кој е дел од Коридор Г8 (делница: Teтово - 
Гостивар - Кичево); согласно член 40 од Законот за Јавни патишта (Сл. Весник на 
Р.М. бр.84/08, бр.52/09, бр.114/09, бр. 124/10,бр. 23/11, бр. 53/11, бр. 
44/12,бр.168/12, бр. 163/13, бр. 187/13, бр. 39/14, бр.42/14, бр.166/14 и бр. 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16).   
 
2.4.19. Согласно член 40 од Законот за Јавни патишта (Сл. Весник на Р.М. бр.84/08, 
бр.52/09, бр.114/09, бр. 124/10,бр. 23/11, бр. 53/11, бр. 44/12,бр.168/12, бр. 163/13, 
бр. 187/13,бр. 39/14, бр.42/14, бр.166/14, бр. 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 
163/16), заштитниот појас  во кој не можат да се градат објекти  или изведуваат 
градежни  работи кои не се во функција на патот, изнесува 40метри за автопат, а 
за магистрален и регионален пат изнесува 20м. мерено  од крајниот раб на патниот 
појас, а не од коловозот.  
 
2.4.20. За изработка на фасадите да се употребат квалитетни стандардизирани 
материјали, кои одговараат на намената на објектите, нивната функционалност, 
како и од аспект на естетско обликување. Истите да одговараат и на постојниот 
амбиент, матерјали од локален карактер кои ќе се вклопат со фасадите од 
соседните објекти, при што повеќе да се почитува инвентивноста на архитектите. 
 
2.4.21. Крововите како завршен елемент на градбите, зависат од архитектонското 
решение. Најчесто се двоводни или четвороводни, со максимален нагип од 35 
степени, пресметано од завршниот венец на градбата. Мансардниот покрив има 
максимален агол на косина од 60степени, кој почнува од завршниот венец 
поставен на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот е градежната линија. 
Покривачкиот матерјал што се користи да е соодветен на намената на објектите, 
како и на севкупниот амбиент. 
 
2.4.22.  Оградувањето на градежните парцели кон улица треба да биде со ограда 
со висина, не поголема од 1.60м од која половина е полна ограда, а останатата 
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половина (80см) треба да биде транспарентна. Оградувањето со соседните 
парцели можи да биди со повисока ограда. 
 
2.4.23. Партерното решение на ниво на градежна парцела од групите на класи на 
намена Г2,  останува самостојно да го решаваат сопствениците на градбите, но при 
тоа треба да се води сметка, со  оззеленувањето да  се постигне поголем процент, 
како од естетски така и од заштитен аспект. 
 
2.4.24. При спроведување на Општиот акт во чиј плански опфат има води, како 
добра од општ интерес во сопственост на Република Македонија, да се почитува 
нивната посебна заштита на начин и под услови одредени од Законот  за водите 
(Сл. Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 
146/15 и 52/16), со исклучок на постојните градби кои се изградени и легализирани, 
кои се на ажурирана геодетска подлога во граница на заштитниот крајбрежен појас.    

Согласно Законот за водите во населените места ширината на крајбрежниот 
појас ја определува Советот на општината, на предлог на Градоначалникот, по 
претходна согласност на органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на животната средина. Реализацијата на општиот акт во 
крајбрежниот појас од 50м е условена од реализација на наведените обврски 
од Законот за водите, за планирани градби. 
 
2.4.25. Во рамки на наменските зони се дозволува учество на компатибилни  класи 
на намена, при што нема да се надмине максимално дозволениот процент на 
учество, согласно член 32 и 33 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 
2.4.26.  Доколку во опфатот на општиот акт поминува траса на гасовод, при 
спроведување да се почитува заштитниот појас на гасоводот, а за парцелите кои 
се наоѓаат во рамките на истиот, задолжително да се обезбеди позитивно мислење 
од надлежно претпријатие кое стопанисува со истиот. 
 Од А.Д. ГАМА- Сектор за развој, инвестиции, проектирање, изградба и надзор-
Скопје, добиена е:  Потврда за подземни инсталации со бр.0308-552/2 од 
23.04.2019 год. со која сме известени дека во предметниот локалитет не постои 
изведен и проектиран гасовод на ГА-МА А.Д. 
 
2.4.27. Од АД Мепсо – Скопје добиено е Предмет: Податоци за постојни и 
планирани електроенергетски објекти,  со бр. 11-2383/1 од 23.04.2019год,  со 
кои сме известени дека предметниот плански опфат се пресекува со ЕЕ објекти во 
сопственост на АД Мепсо и тоа: 

1. постоен 110 КВ далекувод 

2. 110 КВ далекувод во реконструкција  

3. постоен 220 КВ далекувод 

Во прилог е доставена геореференцирана подлога по е-mail. 

Напомена: Податоците се од информативен карактер и затоа при реализација на 
предметната активност  потребно е да се направи детална геодетска снимка на 
планскиот опфат со приказ на постојна состојба на земјиштето, катастарските 
парцели, градби и податоци за подземни, надземни  и воздушни инсталации како и 
нивелациони коти на теренот, на ажурираната геодетска подлога, согласно 5 
алинеа 17 и член 70 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.В.на 
РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 168/18).  При тоа треба да се 
почитуваат одредбите согласно член 203 и член 204, од Законот  за енергетика 
(Сл.Весник на РМ бр. 96/18). 
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Согласно законските прописи за воздушните далноводи е определен 
заштитен појас од 24м. При реализација на Општиот акт, при изработка на 
проектна документација, да се почитува заштитниот појас на далноводите, односно 
во заштитниот појас не  се дозволува изградба и изведување на други работи, 
засадување на растенија и дрвја на земјиште под, над и покрај  енергетските 
објекти, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на производство, 
пренесување и дистрибуција на енргија или се загрозува безбедноста на луѓето и 
имотот  (член 203  од Законот за енергетика Сл.Вес. на РМ бр.96/2018).  

Минималното вертикално безбедносно растојание од тлото до најблискиот 
проводник изнесува 7 метри, кое растојание треба да се почитува при реализација 
на општиот акт.   

При изработка на проектна документација при разработка на општиот акт да 
се определи површина за столбните места според фактичката состојба на терен. 

 
2.4.28. Доколку во опфатот на Општиот Акт поминува траса на железница, при 

спроведување да се почитува заштитниот појас на железницата, а за парцелите 
кои се наоѓаат во рамките на истата, задолжително да се обезбеди  позитивно 
мислење од ЈП Македонски Железници во однос на постојната или планираната 
траса железницата и нејзиниот заштитен појас. 
 
2.4.29. Од Министерство за образование и наука добиени се податоци со бр. 09-
8414/1 од 26.07.2019 со кои сме известени дека во предметниот опфат егзистира 
училиште на ООУ “Мустафа Кемал Ататурк“ во кое се одвива настава на три 
јазици.  
При разработка на планот наменската зона В1, ќе се користи исклучиво за 
образование и наука, а од компатибилни намени дозволена е само Д3 со мак. 20%  
учество од основната класа. 
Површината на градежната парцела за В1 зафаќа 5554.82м2, која е согласно 
податоците од демографскиот развој на населението. Според последниот попис од 
2002 год., што изнесуа 2140 жители, земајќи предвид дека 12% - 14% се ученици во 
основно образование, а мин. димензии на гредежните парцели за В1 се 20м2 по 
ученик за основно училиште, согласно член 23 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 
222/15, 228/15, 217/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18). 

 
2.4.30. Од Министерство за култура, Управа за заштита на културното 
наследство  добиен е  Предмет: Доставување податоци со бр. 17-2732/2 од 
29.07.2019год. согласно што  е потрбно да се побара Стручно мислење од НУ 
Конзерваторски центар – Гостивар.  
 
2.4.31.  Од  Националната установа Конзерваторски Центар –Гостивар  
добиено е Стручно мислење со бр. 0302-35/1 од 13.02.2020год. Согласно  ова 

мислење во границите на планскиот опфат на Општиот акт за село Здуње постои 
евидентирано културно наследство –археолошки локалитет ,,Рудина“ 4-807-
037/138 ЕНД, кое се претпоставува дека зафаќа делови од катастарски парцели во 
приватна сопственост со веќе изградени објекти како и парцели на кои што се 
предвидува идна градба. Затоа  се определуваат следните Општи услови за 
градење, кои треба да се почитуваат при реализација на Општиот акт, при 
изработка со проектна документација:  
           При ископ на темели или изведување на други земјени работи, доколку 
се наиде на предмети или остатоци од градби што се од археолошко значење, 
изведувачот е должен привремно да прекине со изведувањто на работите и 
веднаш да ја извести надлежната институција од областа на културното 
наследство, а работите да продолжи да ги врши под археолошки надзор или 
по прдходно изведување на заштитни археолошки ископувања, во зависност 
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од потребата, односно мерката опредлена од Управата за заштита на 
културното наследство. 
        
2.4.32. Од Министерство за животна средина и просторно планирање, Управа 
за животна средина, добиено е Известување со бр. 11-4152/4 од 16.10.2019год. 
каде е констатирано дека локацијата за изработка на предметниот опфат е надвор 
од границите на заштитени подрачја утврдени со закон.  
 
2.4.33. Од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение Гостивар  
добиени се Податоци и Услови за заштита и спасување со бр. 09/3-29/3 од 
24.02.2020год. кои треба да се почитуваат при изработка на проектна 
документација, при реализација на Општиот акт.   
При реализација на Општиот акт, со изработка на проектна документација  да се 
почитува  законската регулатива од оваа област: -Законот за заштита и спасување 
(Сл.весник на РМ бр. 93/12-Пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16, 83/18), Законот 
за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04, бр. 81/07,  бр. 55/13, 158/14, 193/15, 
39/16) и сите пподзаконски акти што произлегуваат од овие закони.  
Потребно е да се предвиди:  

‡ Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката карта 
на РМакедонија; 

‡ Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала 
количина на градежен матерјал и релативно помали тежини; 

‡ Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу објектот; 
‡ Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 

громобранска инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно 
континуирано одржување; 

‡ Во зависност од добиените податоци  од Елабора за геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат 
соодветни мерки, со цел да се избегнат последиците од можно свлекување 
на теренот. 

‡ Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, 
организирано, контролирано и привремено преместување на населението и 
матерјалните добра од потенцијално загрозено подрачје, на помалку 
загрозено или потполно безбедно подрачје; 

‡ Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се 
спроведи со евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку 
осознавање и анализа на состојбите и опасностите од можните инциденти 
во одржување на опремата и инсталациите; 

‡ Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни градби, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и др;     

 
2.4.34. Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се 
опфатени во приложените општи услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите од овој општ акт, мора да бидат во согласност  со Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл.В.на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18, 168/18), Правилникот  за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање  (Сл. Весник на РМ бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 217/15,  222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18) и другите законски прописи од областа на 
уредување на просторот. 
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2.5.НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И ГРАДБИ 

Постојната инфраструктурна мрежа (водовод, канализација, електрично 
напојување, фиксна телефонија, и сл.), потребно е да овозможи приклучок на 
мрежата  на секој објект кој се наоѓа во планскиот опфат. 
Доколку се утврдат потреби за напојување кои ги надминуваат капацитетите на 
постојната инфраструктурна мрежа, изградбата на нови инфраструктурни мрежи и 
објекти ќе се врши со изработка на Проекти за инфраструктура, во согласност со 
член 52 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ 
бр.199/14, 44/15, 193/15,31/16,163/16, 64/18, 168/18), 

2.6. ПРОСТОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА И УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ВО СЕЛСКО-СТОПАНСКИ  
ДВОР 

Со Општиот Акт за село ЗДУЊЕ се дефинира просторната организација и 
условите за градење во селско-стопански двор. Во рамки на наменската зона за 
домување можна е реализација на објекти со основна класа на намени  

 А1-Домување во станбени куќи и домување во станбени куќо во селско -

стопански двор 

Во рамки на градежните парцели со намена А1 (домување во станбени куќи-
селско-стопански дврови), освен објектот за домување можат да се предвидат и 
помошни градби  во функција на селско стопански двор (штали, плевни, складишта, 
гаражи и сл.) за градежни парцели со поголема површина. 

2.7.ОПИС НА ОСНОВНИТЕ ВЛЕЗНО-ИЗЛЕЗНИ ПОСТОЈНИ ПРАВЦИ ВО СЕЛОТО 
И НЕГОВАТА СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ СО ПОШИРОКОТО 
ОПКРУЖУВАЊЕ 

Во рамки на Опфатот на Општ акт за село ЗДУЊЕ, Општина Гостивар, 
поминува Регионалниот пат Р-29279 - Здуње (врска со А2) - Вруток. Оваа 
сообраќајница низ опфат на ОА за с. ЗДУЊЕ, е во јужниот крај на селото и го 
поврзува селото со с.Равен - с. Вруток (кон запад) и се надоврзува на автопат - А2 
(на исток). Согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 217/15,  
222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18), оваа сообраќајница треба да биде 
третирана како магистрална улица низ населено место-село, со мин. профил од 
9.50м. а согласно член 83, површината за градење може да се протега во една или 
две катастарски парцели, при што минималното растојание од површината за 
градење до границата на парцелата кон постоечка сообраќајница не треба да е 
помала од 3 м.  

Исто така низ дел од село Здуње, југоисточно, поминува автопатот-А2 
Граница со Булгарија (ГП Деве Баир) - К.Паланка - Струмица - Романовце - 
Куманово) - Миладиновце - обилконица Скопје - Тетово - Гостивар - Кичево - 
Требениште - Струга - гр.со Албанија (ГП Ќафасан) и дел од Автопатот А2 кој е дел 
од Коридор 8 (делница Тетово-Гостивар-Кичево).  

 Селото Здуње е поврзано со локални патишта и со други села: со с. 
Дебреше, с.Лешница.  

2.8.СООБРАЌАЈНИ УСЛОВИ ЗА ПРИСТАП ДО ГРАДБИТЕ И НАЧИН НА 

РЕШАВАЊЕ НА СТАЦИОНИРАНИОТ СООБРАЌАЈ 

 
Стационираниот сообраќај - Паркирањето да се решава во рамки на 

сопствена градежна парцела. Потребниот број на паркинг места да се утврди 
согласно членот 59 Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (сл. вес. на РМ бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18). 
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Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е основен услов за  
постигнување на максимално дозволените урбанистички величини и параметри 
(процент на изграденост, коефициент на искористеност, висина до венец, катност). 

Колскиот пристап до градежните парцели да се обезбеди согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за  урбанистичко планирање (сл. вес. на 
РМ бр. сл. вес. на РМ бр 142/15, 217/15,  222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 
86/18). 

             Доколку не е обезбеден колски пристап до пацелата и ако 
инвеститорот не може сам да го обезбеди, не може да се утврдат услови за 
градба. 
 
3.ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА ПОДАТОЦИТЕ КОРИСТЕНИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ОПШТИОТ АКТ СЕ ОБЕЗБЕДЕНИ ОД АКН 
 
За изработка на Измена и дополнувања на Општиот акт за село Здуње,   користени 
се податоци од изработен: Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени - КО ЗДУЊЕ, изработен од Друштво за геодетски работи и проектирање, 
инженеринг и консалтинг ГЕО ОФИС ДОО - Гостивар, со деловоден број 0801-
1146/3 од 20.03.2019 год. заверен со ИЗВЕСТУВАЊЕ за електронска заверка бр. 
1110-58/2019 na 20.03.2019год од Агенцијата за катастар на недвижности на РМ. 
 
4.ПОДАТОЦИ ЗА ОТСТАПУВАЊЕТО НА ГРАНИЦАТА НА ОПФАТОТ, ДОКОЛКУ СО 
ОПШТИОТ АКТ ИМА ОТСТАПУВАЊЕ ОД ГРАНИЦАТА НА ОПФАТОТ УТВРДЕНА 
СО  ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ФАКТИЧКАТА СОСТОЈБА  НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

Отстапување од границата на фактичката состојба на изграденост на 
земјиштето,  е направено со Општиот Акт за село Здуње донесен со Одлука бр. 08-
884/1 од 11.05.2017год. и Согласност бр. 24-2539/2 од 05.04.2017год. 
Отстапувањето е направено во дозволените грници проширени за 10%, согласно 
законските прописи.  Планскиот опфат со површина од 71.354ха. се задржан за 
изработка  и на предметниот општ акт- Измена и Дополнувања на Општ Акт за 
село Здуње. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ll. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 
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ГРУПА НА

 КЛАСИ НА

 НАМЕНА
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА     ПОВРШИНА  (XA)

 

 ОСНОВНА КЛАСА 

 НА НАМЕНА ВО 

 ОДНОС НА 

 ПЛАНСКИОТ 

ОПФАТ

 ГРУПА НА  КЛАСА 

 НА НАМЕНА ВО 

 ОДНОС НА 

 ПЛАНСКИОТ 

ОПФАТ

54.180 75.7% 75.7%

А1-Домување во станбени куќи

B- KOMERCIJALNI I 

DELOVNI NAMENI

B1--Mali komercijalni I delovni 

nameni
0.238 0.3% 0.3%

V-ЈАВНИ INSTITUCII
V1-Образование и наука 0.555 0.8%

В5- Верски институции
0.397 0.6%

Г2- Лесна незагадувачка индустрија

Д1-парковско зеленило

Д3-Спорт и рекреација

Д4-Меморјални простори

Е1- Kомунална 

инфраструктура/сообраќај/

Е2-комунална супраструктура

7
водотек, јаз

0.346            0.5% 0.5%

8 Заштитен појас на Коридор 8 1.077            1.5% 1.5%

71.543       100% 100%

6.7% 6.7%

3 1.4%

A-ДОМУВАЊЕ
1

                Вкупно:

БИЛАНСНИ ПОКАЗИТЕЛИ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

6

  Е-ИНФРАСТРУКТУРА

6.630 9.3% 9.3%

5

Д-ЗЕЛЕНИЛО,SPORT, 

REKREACIJA I 

MEMORJALNI PROSTORI
3.330 4.7% 4.7%

4

Г-ПРОИЗВОДСТВО,

ДИСТРИБУЦИЈА ,

СЕРВИСИ 4.790

 
 
 
за работниот тим: 
  
Планер:  
Вера Попоска, дип.инж.арх.  
овластување бр: O.0037 
 
---------------------------------------------- 
 
Соработник: 
Јасер Чајали, 
овластување бр: O.0459 
 
 
---------------------------------------------- 
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lll. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  ДОСТАВЕНИ ОД СТРАНА НА СУБЈЕКТИТЕ 

СОГЛАСНО ЧЛЕН 32 ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 

 
 

- Известување со број 10-4606/2 oд 24.04.2019 год. од Јавно претпријатие за 

државни патишта  на РСМ. 

- Потврда за подземни инсталации, бр.0308-552/2 од 23.04.2019 год, од А.Д. 

ГАМА - Сектор за развој, инвестиции, проектирање, изградба и надзор-

Скопје, со графички прилог . 

- Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти со бр. 11-

2383/1 од 23.04.2019 год. од АД МЕПСО – Скопје, со графички прилог. 

- Позитивно мислење бр.10-3193/1 од 21.04.2020год. од АД МЕПСО – 

Скопје, за Измена и дополнувања на Општиот акт за с.Здуње. 

- Податоци и информации бр. 09-8414/1 од 26.07.2019год.  од Министерство 

за образование и наука, Сектор за организациони работи на министрството,  

Одделение за капитални инвестиции.  

- Мислење бр. 09-11879/1 од 15.10.2019год. од Министерство за образование 

и наука, Сектор за организациони работи на министрството,  Одделение за 

капитални инвестиции.  

- Известување бр.11-4152/4 од 16.10.2019год. од Министерство за животна 

средина и просторно планирање, Управа за животна средина.  

- Доставување податоци со бр.17-2732/2 од 29.07.2019год од Министрство 

за култура, Управа за заштита на културното наследство.  

- Стручно Мислење  бр.0302-35/1 од 13.02.2020год. од Национална 

Установа Конзерваторски Центар – Гостивар.  

- Податоци и Услови за заштита и спасување бр. 09/3-29/2 од 

24.02.2020год. од Дирекцијата за заштита и спасување, Подрачно 

одделение Гостивар.   
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ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ГОСТИВАР

1
Дирекција за заштита и спасување
Подрачно одделение Гостивар

ул. „Браќа Гиноски“ бр.61,
Гостивар
Република Северна Македонија

042 217 559
www.dzs.gov.m
gostivar@dzs.gov.mk

24. 02. 2020 г.
Архивски број: 09/3-29/2

До:  ,,ГО ПЛАН“ ДОО
ГОСТИВАР

ПРЕДМЕТ: Податоци и Услови за заштита и спасување, доставува
ВРСКА: Ваш акт бр.0302-62/20

Врз основа на Вашиот акт за изработка на: Измена и дополнување на општ акт
за село Здуње, општина Гостивар, Дирекцијата за заштита и спасување – ПО Гостивар,
soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe (Сл.Весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10,
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и Пречистен текст: 93/12 ) i  podzakonskite акти ги дава
следните:

УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и
постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и спроведува
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се оснивани.

Во комплексот на мерките од превентивен карактер, проектантот задолжително
треба да ги вгради мерките за заштита и спасување, согласно Уредбата за начинот на
применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на
просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на РМ
бр.105/05).

1.При изработка на Основниот проект за објектите кои се предвидуваат да бидат
изградени да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, експлозии и
опасни материи согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весни на РМ бр. 36/04,
49/04, 86/08, 93/12), Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита и
спасување (Сл. весник 83/18) , Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04)
и другите прописи со кои е регулирана оваа област.

Во однос на заштитата од пожари во наведената документација да се реши и
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно
оптоварување.

2.Заштитата од урнатини, како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба
на објектите.

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на
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24. 02. 2020 г.
Архивски број: 09/3-29/2

До:  ,,ГО ПЛАН“ ДОО
ГОСТИВАР

ПРЕДМЕТ: Податоци и Услови за заштита и спасување, доставува
ВРСКА: Ваш акт бр.0302-62/20
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SOOBRA]AJNICA SPORED GUP GOSTIVAR
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2.07.0(2h3.5m) 7.001.52.0 1.5 2.0

(A2- magistralen pat Ohrid-Skopje)

20.0M4-------M4

N.P.ul." 2 "

2.0 2.01.51.5 13.0

SOBIRNI ULICI

20.0

So1------- So1

N.P.ul." 4 "

2.0 2.01.51.5 13.0 (4h3.25m.)

20.00Se5-----Se5

ul. "@.Brajkovski"

2.0 2.01.51.5 13.0 (4h3.25m.)

13.00

Se6------ Se6

ul. "JNA"

2.02.0 9.0

Se21-----Se21
Se22-----Se22

N.P. ul. "13" N.P.ul." 14 "

N.P.ul." 20 "

10.0
Se27'---Se27'

2.0 6.0 2.0

SERVISNI ULICI

0

OD GUP na grad GOSTIVAR


		2020-04-27T14:12:48+0200
	VERA POPOSKA


		2020-04-27T14:13:25+0200
	JASER CHAJALI


		2020-04-27T14:14:26+0200
	NASUF SAITI


		2020-04-27T14:15:03+0200
	NASUF SAITI


		2020-04-27T14:15:29+0200
	NASUF SAITI




